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KENDELSE 
 

Afsagt den 11. juni 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Thisted FC, afbud til kamp i Kvinde 2. Division 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Thisted FC skulle have spillet kamp i Kvinde 2. Division hhv. den 13. april 2024 mod JAI, Aarhus på hjemme-
bane, den 25. maj 2024 mod JAI, Aarhus på udebane og endelig den 1. juni 2024 mod Brabrand IF på ude-
bane.  
 
DBU’s Turneringsadministration har indberettet Thisted FC’s afbud til de tre kampe til Fodboldens Discipli-
nærinstans og på anmodning herom oplyst, at Thisted FC har gjort modstanderholdene og DBU’s Turnerings-
administration opmærksomme på afbuddene. 
 
 
REDEGØRELSE FRA THISTED FC 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet Thisted FC om at redegøre for afbuddene til de tre kampe.  
 
Thisted FC har oplyst, at klubben inden forårssæsonen meddelte turneringsadministrator, at det blev van-
skeligt at gennemføre alle kampe for klubbens andethold 2. division kvinder på grund af massiv spilleraf-
gang fra både 1. og 2. holdet.  
 
Thisted FC har endelig oplyst, at klubben gør alt for at sikre, at der ikke kommer flere afbud i de resterende 
spillerunder.  
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü, 
Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til manglende kampafvikling i henhold til reglerne i propositionerne for DM i kvindefodbold.  
 
Det følger af § 25.1 i propositioner for DM i kvindefodbold, at hvis en klub uden lovligt forfald udebliver fra en 
kamp eller ikke er rede til at spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte begyndelsestidspunkt, 
kan kampen af administrator erklæres for tabt af denne klub.  
 
Det følger videre af § 25.3 i propositioner for DM i kvindefodbold, at Fodboldens Disciplinærinstans afgør i 
hvert enkelt tilfælde, om udeblivelsen eller forsinkelsen af kampens start er af en sådan karakter, at det skal 
medføre tabt kamp for det ikke-spilleberedte hold, eller om der eventuelt skal fastsættes et nyt tidspunkt 
for kampens afholdelse. 
 
Det følger af DBU’s vejledende bødekatalog, at udeblivelse/afbud til kamp, som udgangspunkt sanktioneres 
med en bøde på 1.000 kroner + 10 kroner pr. kilometer t/r til spillestedet, dog maks. 3.000 kroner. Det 
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fremgår desuden af bødekataloget, at bøden kan halveres, hvis klubben selv gør modstanderen opmærksom 
på at de ikke kan stille hold.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at Thisted FC burde have været i stand til at stille med hold, og at 
klubbens afbud til kampene ikke kan anses som lovligt forfald og at udeblivelsen fra kampene er i strid med 
propositionerne for DM i kvindefodbold. Fodboldens Disciplinærinstans finder på den baggrund, at Thisted 
FC skal taberdømmes i de tre kampe med cifrene 0-3 til modstanderholdene. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og finder, at Thi-
sted FC tilmed skal tildeles bødesanktion, der som udgangspunkt skal udmåles på grundlag af DBU’s vejle-
dende bødekatalog.   
 
Kamp 1: Hjemmekamp og dermed ingen transport til spillested, hvorfor udgangspunktet er en bøde på 1.000 
kroner. 
 
Kamp 2: Udekamp mod JAI, Aarhus, som skulle have været spillet på JAI’s anlæg i Aarhus. Der er tale om en 
tur på ca. 328 km. t/r, hvilket vil sige en samlet bøde på 3.280 kr. + 1.000 kr.=4.280 kroner=3.000 kroner 
(maks. 3.000 kroner).   
 
Kamp 3: Udekamp mod Brabrand IF, som skulle have været spillet på Brabrand IF’s Idrætsanlæg. Der er tale 
om en tur på ca. 336 km. t/r, hvilket vil sige en samlet bøde på 3.360 kr. + 1.000 kr.=4.360 kroner=3.000 kro-
ner (maks. 3.000 kroner). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at bødekataloget rummer en mulighed for at halvere bøden, hvis 
klubben selv gør modstandere opmærksom på afbuddet. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker hertil, at 
der er tale om en alvorlig overtrædelse af turneringsreglerne henset til antallet af afbud. Fodboldens Disci-
plinærinstans bemærker desuden, at Fodboldens Disciplinærinstans også i sæsonen 2022/2023 sanktione-
rede Thisted FC for afbud til en kamp i Kvinde 2. Division.    
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer ud fra en samlet vurdering, at der ikke er grundlag for at halvere bø-
derne til Thisted FC.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har på den baggrund fastsat sanktionen til en samlet bøde på 7.000 kroner i 
medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a).  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 

Thisted FC taberdømmes i hver af de tre kampe med 0-3 i medfør af propositioner for DM i kvindefodbold § 
25.1 og § 25.3, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 7, jf. § 30.1, a). 
 
Thisted FC tildeles en samlet bøde på 7.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden 2 uger efter afsendelse af kendelsen, 
jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1 og 3. 
 
 

Brøndby, den 11. juni 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 


